
 
 

UCHWAŁA NR XVII/77/25 
RADY GMINY ZDUNY 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zduny na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z póżn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy 
Zduny uchwala, co następuje : 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2 000 000,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 22 017,00 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  
2 070 290,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3 132 
663,55 zł, który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 305 461,51 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 295 598,56 zł, przychodami z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 206 140,33 zł oraz wolnymi środkami , o których mowa 
w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 325 463,15 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku 
zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości  5 029 680,55 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości  1 897 017,00 zł zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2 050 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 270 000,00 zł. 

§ 7. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Zduny do: 

1) zaciągania w 2025 roku kredytów i pożyczek do wysokości : 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 2 000 000,00 zł; 

b) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 206 140,33 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 7093



2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduny. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7093



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XVII/77/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Dochody Gminy Zduny w 2025 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

 
 
 

1 
 

2 3 4 5 6 7 8 

 
bieżące 

 
bieżące razem: 35 631 544,50 0,00 0,00 35 631 544,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 683 378,60 0,00 0,00 683 378,60 

 
 

majątkowe 
 

 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 729 329,97 0,00 2 000 000,00 4 729 329,97 

 
 

01044 
 

 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 229 390,97 0,00 2 000 000,00 4 229 390,97 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

 
majątkowe razem: 17 249 373,79 0,00 2 000 000,00 19 249 373,79 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 105 125,02 0,00 2 000 000,00 6 105 125,02 

 52 880 918,29 0,00 2 000 000,00 54 880 918,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7093



 
Ogółem: 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

4 788 503,62 0,00 2 000 000,00 6 788 503,62 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy Zduny 
 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7093



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVII/77/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Wydatki Gminy Zduny w 2025 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
z
i
a
ł 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed 
zmianą 2 666 946,12 1 208 013,15 1 168 013,15 3 581,40 1 164 431,75 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 458 932,97 1 458 932,97 499 939,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

0
1
0   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 4 666 946,12 1 208 013,15 1 168 013,15 3 581,40 1 164 431,75 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 458 932,97 3 458 932,97 2 499 939,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 958 993,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 958 993,97 958 993,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 2 958 993,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 958 993,97 2 958 993,97 2 000 000,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 856 784,37 283 586,23 238 019,23 0,00 238 019,23 0,00 45 567,00 0,00 0,00 0,00 573 198,14 573 198,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 050,00 43 050,00 43 050,00 0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 899 834,37 326 636,23 281 069,23 0,00 281 069,23 0,00 45 567,00 0,00 0,00 0,00 573 198,14 573 198,14 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 785 684,37 222 486,23 176 919,23 0,00 176 919,23 0,00 45 567,00 0,00 0,00 0,00 563 198,14 563 198,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 050,00 43 050,00 43 050,00 0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 828 734,37 265 536,23 219 969,23 0,00 219 969,23 0,00 45 567,00 0,00 0,00 0,00 563 198,14 563 198,14 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 050,00 43 050,00 43 050,00 0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 43 050,00 43 050,00 43 050,00 0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 846 891,83 2 790 671,59 2 790 671,59 50 000,00 2 740 671,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 220,24 56 220,24 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 017,00 -22 017,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 240,00 27 240,00 27 240,00 0,00 27 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 2 852 114,83 2 817 911,59 2 817 911,59 50 000,00 2 767 911,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 203,24 34 203,24 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7093



przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 223,00 5 223,00 5 223,00 0,00 5 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 5 223,00 5 223,00 5 223,00 0,00 5 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 223,00 5 223,00 5 223,00 0,00 5 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 5 223,00 5 223,00 5 223,00 0,00 5 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 22 713,18 696,18 696,18 0,00 696,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 017,00 22 017,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 017,00 -22 017,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 017,00 22 017,00 22 017,00 0,00 22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 22 713,18 22 713,18 22 713,18 0,00 22 713,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 696,18 696,18 696,18 0,00 696,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 017,00 22 017,00 22 017,00 0,00 22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 22 713,18 22 713,18 22 713,18 0,00 22 713,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 017,00 22 017,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 017,00 -22 017,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 55 965 308,84 33 800 549,84 28 249 

099,23 17 406 
966,00 10 842 133,23 1 081 200,00 2 161 968,00 1 998 

282,61 0,00 310 000,00 22 164 759,00 22 164 759,00 5 345 496,20 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 017,00 -22 017,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 070 290,00 70 290,00 70 290,00 0,00 70 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 58 013 581,84 33 870 839,84 28 319 

389,23 17 406 
966,00 10 912 423,23 1 081 200,00 2 161 968,00 1 998 

282,61 0,00 310 000,00 24 142 742,00 24 142 742,00 7 345 496,20 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy Zduny 
 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7093



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVII/77/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 458 932,97 2 000 000,00 3 458 932,97 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 958 993,97 2 000 000,00 2 958 993,97 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

   
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zduny, Jackowice wraz z budową 
pompowni ścieków sanitarnych, gmina Zduny 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 56 220,24 - 22 017,00 34 203,24 

 90095  Pozostała działalność 22 017,00 - 22 017,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 017,00 - 22 017,00 0,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 22 017,00 - 22 017,00 0,00 
Razem 22 164 759,00 1 977 983,00 24 142 742,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy Zduny 
 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7093



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XVII/77/25 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Przychody i rozchody Gminy Zduny na 2025 rok 

Lp
. Treść  

§ Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: 4 981 407,55 48 273,00 5 029 680,55 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego   z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów  i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi  w 
odrębnych ustawach 

905 305 461,51 0,00 305 461,51 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego   z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 1 295 598,56 0,00 1 295 598,56 

3 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 2 222 480,15 0,00 2 222 480,15 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 157 867,33 48 273,00 1 206 140,33 

Rozchody ogółem: 1 897 017,00 0,00 1 897 017,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 897 017,00 0,00 1 897 017,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7093


	UCHWAŁA NR XVII/77/25 RADY GMINY ZDUNY z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Dochody Gminy Zduny w 2025 roku
	Załącznik 2 - Wydatki Gminy Zduny w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne w 2025 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody Gminy Zduny na 2025 rok

		2025-07-02T12:08:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




